平成 25 年度第２回

大阪府市地方独立行政法人大阪健康安全基盤研究所評価委員会

議事要旨〔簡易版〕

１ 日 時  平成 25 年 7 月 29 日（月）15 時 00 分～16 時 30 分

２ 場 所  大阪市立環境科学研究所 大会議室

3 出席者  山西委員長、井出委員、大嶽委員、田中委員、土屋委員

４ 議 事

（1）大阪健康安全基盤研究所第 1 期中期計画（案）について

  ○ 府市統合準備室より第 1 期中期計画（案）の説明を行い、各委員から、前回の中期

目標（素案）及び中期計画（案）について、それぞれ加筆修正すべきとの意見が出さ

れ、次回の委員会までに修正案を提示することとなった。

主な意見は下記のとおり

    【中期目標（素案）について】

＊前文に、地独法人化する目的を盛り込むべき。

     ＊地方衛生研究所として全国初の地独法人となるのだから、もう少し広い視点に

たった内容を盛り込むべき。

【中期計画（案）について】

＊項目によっては具体性に欠けている項目があり、もう少し具体的な活動内容を

入れる必要がある。

     ＊中期計画（案）の概要において、省略し過ぎている項目がある。

    【目標・計画共通】

     ＊目標に用いている事項と、その計画の記載事項に乖離があり、整理する必要が

ある。

     ＊大項目の中に、内容が乖離している小項目があるので、記載場所を変えるべき。

以上